
Peny6nHka CenepHa Ma«eA0HMia

sa 06pa30BaHne H Hayrca

Republika e Maqedonisé sé Veriut

Ministria e Arsimit dhe Shkences

2 6 FEB 2025 KATAJIOLLJKA LIENA cpeAH0 ctpyuH0 06pa30BaHne 3a yge6HaTä 2026/27

cornacH0 YPEA6A 3A YTBPAYBA1-bE HA OOPMYflA 3A YTBPAYBAYbE HA

KATAJIOUJKATA BPEAHOCT HA YMESHHKOT 06jageHa BO cny»c6eH BeCHHK Ha PCM, 6p. 14 OA 23.1.2025-ra roana H YPEA6A 3A aononHYBAbE HA YPEA6ATA 3A YTBPAYBA1-bE HA $OPMYJIA 3A YTBPAYBABEHA
KATAJIOUJKATA BPEAHOCT HA YYE6HHKOT 06jaBeHa BO Cnp«6eH Ha PCM 6p. 17 OA 29.01.2026-ra roAMHa

npeAMeT

A1-irnhCKH JA3HK (npB
CTPAHCKH JA3hK
rEPMAHCKh JA3HK (BTOP

CTPAHCKH JA3HK
OPAH14YCKV4JA3HK (BTOP

CTPAHCKM JA3HK
MTAJIHJAHCKH ( BTOP
CTPAHCKH JA3HK
AHUIHCKH JA3HK (nPB
CTPAHCKH JA3MK
rEPMAHCKM JA3HK (BTOP

CTPAHCKH JA3hK
@PAHUYCKH JA3HK (BTOP
CTPAHCKH JA3HK

MTMHJAHCKL-I JA3HK( BTOP

CTPAHCKh JA3hK )

HTAJIHJAHCKM JA3HH
"360PEH
HTMMJAHCKH JA3HK
H360PEH

rEPMAHCKH JA3MK (M3EOPEH)

UillAHCKh JA3hK (H360PEH)

OPAHUYCKH JA3HK (M360PEH)

AHrm•1CKb4 JA3hK (TIPB

CTPAHCWJA3HK
OPAHUYCKH JA3HK (BTOP

CTPAHCKH JA3HK
rEPMAHCKh JA3HK (BTOP

CTPAHCKH JA3HK
HTAJWIJAHCHH ( BTOP

CTPAHCKH JA3"K
OPAHLIYCKH JA3HK - TPET
CTPAHCKH JA3HK H360PEH
rEPMAHCKH JA3"K, TPET
CTPAHCKH JA3MK H360PEH
"TAJWIJAHCKVI JA3HK, TPET
CTPAHCKM JA3hK H3SOPEH
AHÜIHCKH JA3hK ( npB
CTPAHCKH JA3HK

@PAHUYCKH ( BTOP

CTPAHCKH JA3HK

aBTOPH

Angela Healan, Katrina Gormley

Friederike Jin, Lutz Rohrmann, Grammatiki Rizou

David Baglieto, Bruno Girardeau

Marco Mezzadri, Paolo E. Balboni

Think 2 Herbert Puchta, Jeff Stranks

PRIMA Friederike Jin, Lutz Rohrmna, Magdalena Michalak

VERSIONE ORGINALE 3 Monique Denyer, Christian Olliver,

Emilie Perrison

RAGAZZI IN RETE Bl - Marco Mezzadri, paolo E.Balboni

UN GIORNO IN ITALIA Loredana Chiarrini, Nuccia De

Fili o

PROGETTO ITALIANOS.Magnelli, T.Marin

DELFIN Hartmut Auferstraß; Jutta Müller, Thomas Stortz

HABLEMOS ESPANOL orHeHa Taba
Jo aHOBCKa

TAXI 1 Giy Capelle, Robert Menand

THINK 3 (Bl+)Herbert Puchta, Jeff Stranks and Peter

Lewis- ones
AGENDA 3 Bidault, Gabrielle Chort,Fanny

Kablan Frederi ue Treffandier
Beste Freunde Bl.l - Manuela Georgiakaki, Elisabeth Graf-
Riemann An a Schumann Christiane Seuthe
SPAZIO ITALIA 3 (Bl) - Maria Gloiia Tommasini, Mimma
Flavia Diaco

TAXI 2 Robert Menand

DELFIN Hartmut Aufderstraße, Jutta Müller, Thomas
Storz

PROGETTO ITALIANO 2 T.Marin, S.Magnelli

FOCUS 4 - Sue Kay, Vaughan Jones, Daniel Brayshaw,
Beata Tra nell

AGENDA 4 31.2 - Murielle Bidault, Gabirelle Chort, Fanny
Cablan, Frederi ue Treffandier

roA.

Ilpea roAHHa

npaa roAHHa

npBa roAHHa

npga roAHHa

BTOPa roAHHa

BTopa roAHHa

BTopa roAHHa

BTopa roAHHa

TpeTä roAHHa

TpeTa roAHHa

TpeTa roAHHa

TpeTa roAHHa

TÉeTa roAHHa

TpeTa roAHHa

TpeTa roAHHa

TpeTa roAMHa

TpeTa roAhHa

qeTBPTa roAHHa

qeTBpTa roAHHa

qeTBPTa roAHHa

qeTePTa roAHHa

qeTBPTa roAHHa

Tl KATMOUJKA
LIENA

250

1920

1920

1920

1920

2218

2218

2218

2218

3140

3140

3140

3140

3140

3140

3140

3140

3140

3626

3626

3626

3626

3626

T2 KATAJIOUJKA
LIENA

251-500

1658

1658

16S8

1658

1916

1916

1916

1916

2712

2712

2712

2712

2712

2712

2712

2712

2712

3132

3132

3132

3132

3132

KATAJIOUJKA
LIEHA aa THpa*
501-5000

1396

1396

1396

1396

1613

1613

1613

1613

2284

2284

2284

2284

2284

2284

2284

2284

2284

2637

2637

2637

2637

2637

T4 KATAJIOUIKA
14EHA

5001-10000

1135

1135

1135

1135

1311

1311

1311

1311

1855

1855

1855

1855

1855

1855

1855

1855

1855

2143

2143

2143

2143

2143

KATMOUJKA
uEHA aa >

873

873

873

873

1008

1008

1008

1008

1427

1427

1427

1427

1427

1427

1427

1427

1427

1648

1648

1648

1648

1648



rEPMAHCKh JA3HH ( BTOP
CTPAHCHh JA3hK )

hTAf1hJAHCKh JA3hK ( BTOP
CTPAHCI-WI JA3hH

M3pa60Tme: B.CT0jaH0Bcxa /

KOHTPonnpan: A. JaHK0B
OA06pHn:

BESTE FREUNDE 31.2 - Manuela Georgiakaki, Elisabeth
Graf-Reimann, Anja Shumann, Cristiane Seuthe

SPAZIO ITALIA 3 (BII - Maria Gloria Tommasini, Mimma
Flavia Diaco

MeTepTa roAHHa

Herap•ra roAhHa

3626

3626

9132

3132

2637

2637

AVIPEKTOP

2143

2143

1648

1648

- Rept16/.

Rönje
-

p Po e vnneTpoB


