

Бр. 26-250/3
Датум

26 FEB 2026

КАТАЛОШКА ЦЕНА - Средно стручно образование - за учебната 2026/27

согласно УРЕДБА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ФОРМУЛА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА

КАТАЛОШКАТА ВРЕДНОСТ НА УЧЕБНИКОТ објавена во Службен весник на РСМ, бр. 14 од 23.1.2025-та година и УРЕДБА ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА УРЕДБАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ФОРМУЛА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА
КАТАЛОШКАТА ВРЕДНОСТ НА УЧЕБНИКОТ објавена во Службен весник на РСМ бр. 17 од 29.01.2026-та година

предмет	автори	год.	T1 КАТАЛОШКА ЦЕНА за тираж 1- 250	T2 КАТАЛОШКА ЦЕНА за тираж 251-500	T3 КАТАЛОШКА ЦЕНА за тираж 501-5000	T4 КАТАЛОШКА ЦЕНА за тираж 5001-10000	T5 КАТАЛОШКА ЦЕНА за тираж > 10000
АНГЛИСКИ ЈАЗИК (ПРВ СТРАНСКИ ЈАЗИК)	Angela Healan, Katrina Gormley	Прва година	1920	1658	1396	1135	873
ГЕРМАНСКИ ЈАЗИК (ВТОР СТРАНСКИ ЈАЗИК)	Friederike Jin, Lutz Rohrmann, Grammatiki Rizou	Прва година	1920	1658	1396	1135	873
ФРАНЦУСКИ ЈАЗИК (ВТОР СТРАНСКИ ЈАЗИК)	David Baglieto, Bruno Girardeau	Прва година	1920	1658	1396	1135	873
ИТАЛИЈАНСКИ (ВТОР СТРАНСКИ ЈАЗИК)	Marco Mezzadri, Paolo E. Balboni	Прва година	1920	1658	1396	1135	873
АНГЛИСКИ ЈАЗИК (ПРВ СТРАНСКИ ЈАЗИК)	Think 2 Herbert Puchta, Jeff Stranks	Втора година	2218	1916	1613	1311	1008
ГЕРМАНСКИ ЈАЗИК (ВТОР СТРАНСКИ ЈАЗИК)	PRIMA Friederike Jin, Lutz Rohrmna, Magdalena Michalak	Втора година	2218	1916	1613	1311	1008
ФРАНЦУСКИ ЈАЗИК (ВТОР СТРАНСКИ ЈАЗИК)	VERSIONE ORIGINALE 3 Monique Denyer, Christian Olliver, Emilie Perrison	Втора година	2218	1916	1613	1311	1008
ИТАЛИЈАНСКИ ЈАЗИК (ВТОР СТРАНСКИ ЈАЗИК)	RAGAZZI IN RETE B1 - Marco Mezzadri, Paolo E. Balboni	Втора година	2218	1916	1613	1311	1008
ИТАЛИЈАНСКИ ЈАЗИК (ИЗБОРЕН)	UN GIORNO IN ITALIA Loredana Chiarrini, Nuccia De Filippo	Трета година	3140	2712	2284	1855	1427
ИТАЛИЈАНСКИ ЈАЗИК (ИЗБОРЕН)	PROGETTO ITALIANO S.Magnelli, T.Marin	Трета година	3140	2712	2284	1855	1427
ГЕРМАНСКИ ЈАЗИК (ИЗБОРЕН)	DELFIN Hartmut Auferstraße, Jutta Müller, Thomas Stortz	Трета година	3140	2712	2284	1855	1427
ШПАНСКИ ЈАЗИК (ИЗБОРЕН)	HABLEMOS ESPANOL Огнена Никуљски, Тања Јордановска	Трета година	3140	2712	2284	1855	1427
ФРАНЦУСКИ ЈАЗИК (ИЗБОРЕН)	TAXI 1 Giy Capelle, Robert Menand	Трета година	3140	2712	2284	1855	1427
АНГЛИСКИ ЈАЗИК (ПРВ СТРАНСКИ ЈАЗИК)	THINK 3 (B1+)Herbert Puchta, Jeff Stranks and Peter Lewis-jones	Трета година	3140	2712	2284	1855	1427
ФРАНЦУСКИ ЈАЗИК (ВТОР СТРАНСКИ ЈАЗИК)	AGENDA 3 (B1.1)Muriel Bidault, Gabrielle Chort,Fanny Kablan, Frederique Treffandier	Трета година	3140	2712	2284	1855	1427
ГЕРМАНСКИ ЈАЗИК (ВТОР СТРАНСКИ ЈАЗИК)	Beste Freunde B1.1 - Manuela Georgiakaki, Elisabeth Graf- Riemann, Anja Schumann, Christiane Seuthe	Трета година	3140	2712	2284	1855	1427
ИТАЛИЈАНСКИ (ВТОР СТРАНСКИ ЈАЗИК)	SPAZIO ITALIA 3 (B1) - Maria Gloria Tommasini, Mimma Flavia Diaco	Трета година	3140	2712	2284	1855	1427
ФРАНЦУСКИ ЈАЗИК - ТРЕТ СТРАНСКИ ЈАЗИК (ИЗБОРЕН)	TAXI 2 Robert Menand	Четврта година	3626	3132	2637	2143	1648
ГЕРМАНСКИ ЈАЗИК, ТРЕТ СТРАНСКИ ЈАЗИК (ИЗБОРЕН)	DELFIN Hartmut Aufderstraße, Jutta Müller, Thomas Storz	Четврта година	3626	3132	2637	2143	1648
ИТАЛИЈАНСКИ ЈАЗИК, ТРЕТ СТРАНСКИ ЈАЗИК (ИЗБОРЕН)	PROGETTO ITALIANO 2 T.Marin, S.Magnelli	Четврта година	3626	3132	2637	2143	1648
АНГЛИСКИ ЈАЗИК (ПРВ СТРАНСКИ ЈАЗИК)	FOCUS 4 - Sue Kay, Vaughan Jones, Daniel Brayshaw, Beata Trapnell	Четврта година	3626	3132	2637	2143	1648
ФРАНЦУСКИ ЈАЗИК (ВТОР СТРАНСКИ ЈАЗИК)	AGENDA 4 B1.2 - Murielle Bidault, Gabirelle Chort, Fanny Cablan, Frederique Treffandier	Четврта година	3626	3132	2637	2143	1648

ГЕРМАНСКИ ЈАЗИК (ВТОР СТРАНСКИ ЈАЗИК)	BESTE FREUNDE B1.2 - Manuela Georgiakaki, Elisabeth Graf-Reimann, Anja Shumann, Cristiane Seuthe	Четврта година	3626	3132	2637	2143	1648
ИТАЛИЈАНСКИ ЈАЗИК (ВТОР СТРАНСКИ ЈАЗИК)	SPAZIO ITALIA 3 (B1) - Maria Gloria Tommasini, Mimma Flavia Diaco	Четврта година	3626	3132	2637	2143	1648

Изработиле: В.Стојановска / З.Штерјовски
Контролирал: А. Јанковски
Одобрил: Х.Селмани



ДИРЕКТОР

М-р Роберт Аципетров